ДУМА
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
29 октября 2024г.                                                                                             № 102
с. Вагай

О внесении изменений в Решение Думы Вагайского
муниципального района от 24.11.2005г. № 129
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 22 Устава муниципального образования Вагайский муниципальный район, Дума  Вагайского муниципального района решила:
1. Внести в решение Думы Вагайского муниципального района от 24.11.2005г. N 129 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вагайском муниципальном районе» (далее - решение), (в редакции решений от 15.11.2007 №248, от 09.04.2008 №21, от 14.05.2008 №29, от 17.09.2009 №103,от 19.11.2010 №169, от 18.11.2011 №223, от 28.07.2016 №156, от 18.04.2017 №194, от 21.05.2018 №43, от 26.12.2019 №147, от 18.05.2021 №214, от 28.10.2021 № 232) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3) Счетная палата Тюменской области;».

1.2. Часть 7 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«7) заключает соглашение со Счетной палатой Тюменской области о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с требованиями федерального законодательства;».
1.3. В части 1 статьи 8 слова «департамент финансов» заменить словами «финансовый орган».

1.4. В части 3 статьи 9:

1.4.1. В абзаце первом слово «администрации» заменить словом «муниципального».

1.4.2. пункт 8 исключить.

1.4.3. В пункте 9 слова «, органом внешнего муниципального финансового контроля» исключить.

1.5. В статье 10:

1.5.1. В части 3 слова «контрольно-счетную палату» заменить словами «Счетную палату Тюменской области».
1.5.2. Часть 6 исключить.

1.6. В части 2 статьи 17 слово «администрации» заменить словом «муниципального».

1.7. В статье 18:

1.7.1. В части 2 слова «Контрольно-счетную палату» заменить словами «Счетную палату Тюменской области»;

1.7.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Счетная палата Тюменской области готовит заключение на отчет об исполнении бюджета района в рамках переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Тюменской области, Регламентом и  стандартами внешнего государственного и муниципального финансового контроля Счетной палаты Тюменской области.».
1.7.3. В части 4 слова «контрольно-счетной палаты» заменить словами «Счетной палаты Тюменской области».

1.6. В статье 19:

1.6.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. В целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Счетной палатой Тюменской области осуществляется внешний муниципальный финансовый контроль. Органом местного самоуправления, наделенным полномочиями по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, осуществляется внутренний муниципальный финансовый контроль.».

1.6.2. В части 2 третий абзац исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации Вагайского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы                                                                                  В.Л. Шиловских
Глава района                                                                                               С.М. Сидоренко